
Publicado em: 23/03/2018 | Edição: 57 | Seção: 2 | Página: 28

Órgão: Ministério da Educação / Universidade Federal de Santa Catarina

PORTARIA Nº 241, DE 22 DE MARÇO DE 2018

A Diretora do Departamento de Administração de Pessoal da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições, resolve:

Aposentar  LIANA  BERGMANN,  matrícula  SIAPE  1169717,  código  de  vaga  nº  744590,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, nível  de classificação D, nível  de capacitação 4,

padrão de vencimento 16, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, da carreira técnico-

administrativa da Universidade Federal de Santa Catarina, nos termos do art. 3º, incisos I a III e parágrafo

único da Emenda Constitucional nº 47 de 05 de julho de 2005, com proventos integrais, incorporando 19%

(dezenove por cento) de adicional por tempo de serviço e incorporação de 10/10 (dez décimos) de FG-04,

transformados em vantagem pessoal  nominalmente  identificada  de  que  trata  o  artigo  62-A  da  Lei  n°

8.112/90, com redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45 de 04 de setembro de 2001. (Processo nº

23080.000035/2018-39)

Rita de Cássia Knabben

PORTARIA Nº 241, DE 22 DE MARÇO DE 2018 - Diário Oficial da ... http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=10...

1 de 1 29/03/2018 10:50


